1

ПРОТОКОЛ № 117

ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Специализированного органа по рассмотрению дел о применении

в отношении членов АСРО «Содружество строителей РТ» мер дисциплинарного воздействия

от 25 апреля 2019г.

Место проведения: г. Казань, ул. Оренбургский тракт, 162 А.

Дата проведения: 12 марта 2019 г.

На заседании Комиссии присутствует 8  из 9 членов, что составляет 78 % от общего

числа членов комиссии. Кворум имеется, Комиссия правомочна.

Повестка дня:

1.  О рассмотрении вопроса о нарушении Градостроительного кодекса РФ

организациями Содружества.

2. О рассмотрении жалоб (уведомлений) на действия членов Ассоциации.

3. О применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение требований,

стандартов Ассоциации.

4. О рассмотрении несчастных случаев среди членов Ассоциации.

5. Рассмотрение вопроса о рекомендации к исключению из членов АСРО за

нарушение Градостроительного кодекса РФ (смена юридического адреса)

РЕШИЛИ:

1. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего собрания

членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019 г.),

Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за нарушение требований

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности ч.3 статьи 55.8

Градостроительного кодекса РФ и внутренних документов АСРО «Содружество строителей

РТ», применить к нижеследующим организациям меру дисциплинарного воздействия в виде

предписания об обязательном устранении выявленных нарушений:
№

п/п

Номер записи в

Реестре членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН
Срок устранения

нарушений

1. 1532

МУ "Управление капитального

строительства Буинского

муниципального района РТ"

1614009543 24 мая 2019 г.

2. 1907 ООО "СпецДорСтрой" 1657103332  24 мая 2019 г.

3 2012  ООО "СТРОИТЕЛЬ+" 1633608574  24 мая 2019 г.

4 2376
ООО "Строительно-Монтажная

Компания "АИР-ГАЗ"

1660310561  24 мая 2019 г.

5 2383 ООО "СМП Комфорт" 1650258778  24 мая 2019 г.

6 2388

ООО "Производственно-

коммерческая фирма

"ВИТАТЕНТ"

1650360370  24 мая 2019 г.

7 2392 ООО "Монолит-Каркас" 1655409124  24 мая 2019 г.

8 2404 ООО "СК Арттех" 1658213641  24 мая 2019 г.

9 2413 ООО "Компания Унитехстрой" 1660311075  24 мая 2019 г.

10 2417 ООО "АрКом" 1650074636  24 мая 2019 г.

11 2422 ООО "Реконструкция и 1650358490  24 мая 2019 г.

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

2

Развитие"

12 2436
ООО Управляющая компания

"Наш дом"

1660214547  24 мая 2019 г.

13 2437 ООО "КАЗДОРСТРОЙ" 1657127580  24 мая 2019 г.

14 2487 ООО "Дорстрой комплекс" 1655380274 24 мая 2019 г.

15 2488
ООО "Строительная фирма

"Стройком"

1655302251  24 мая 2019 г.

16 2490 ООО "Сигма" 1650348502  24 мая 2019 г.

17 2492 ООО "Трейд Металл" 1624445242  24 мая 2019 г.

18 2493 ООО "Орион" 1660322775  24 мая 2019 г.

19 2494 ООО "КСС-Д" 1660309823  24 мая 2019 г.

20 2495 ООО "АВАНГАРД" 1660323031  24 мая 2019 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня «О рассмотрении уведомлений на действия членов

Ассоциации»

РЕШИЛИ:

 1.Вынести предупреждение  ООО «Работа-2» (ИНН: 2130018281), ООО "ПСО "Казань"

(ИНН: 1660056570), ООО "Евростиль" (ИНН: 1650063313), ООО "ЭЛЕКТРОНЕФТЕГАЗ" (ИНН:
1645019661), ГКУ "ГЛАВИНВЕСТСТРОЙ РТ" (ИНН: 1654006250), ООО "Жил Сервис" (ИНН:

1645020307)

2.По организации ООО «ОНИКС» информацию принять к сведению. Направить

письмо в Лениногорскую городскую прокуратуру о том, что обслуживание внутридомовых

газовых сетей не относится к строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу

объектов капитального строительства и не подлежит контролю со стороны

саморегулируемых организаций в области строительства.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3  повестки дня «О применении мер дисциплинарного воздействия

за нарушение требований, стандартов Ассоциации»

РЕШИЛИ:

Приостановить право АО "ЧЕЛНЫ-ХЛЕБ" (ИНН:1650027925), ООО "Декор" (ИНН:

1650122657) ООО "Молодежное строительство" (ИНН:1651052674) с «25» апреля  2019 г.

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня «О рассмотрении несчастных случаев среди членов

Ассоциации»

РЕШИЛИ:

Вынести предупреждение АО "Казметрострой" (ИНН: 1655256157), АО

"Центромонтажавтоматика" (ИНН: 1658001164), "Татэлектромонтаж" (ИНН: 1657002006),

ООО "Волга-Спецгидроэнергомонтаж" - "Камспецэнерго" (ИНН: 1650319950).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - 1.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 5  повестки дня «О рассмотрении организации, рекомендованной к

исключению из членов саморегулируемой организации за нарушения требований,

стандартов Ассоциации»

http://192.168.1.247/org_view.php?id=1574

3

РЕШИЛИ:

1. За нарушение ч.3ст.55.6 Градостроительного кодекса РФ, п.5.3. Устава и п.4.2.

Положения о членстве в Ассоциации  организацией Содружества, зарегистрированной по

юридическому адресу за пределами Республики Татарстан, в качестве меры

дисциплинарного воздействия, предусмотренной п.2.1.5. Положения о системе мер

дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО «Содружество строителей РТ»

(утверждено в новой редакции решением Общего собрания членов АСРО «Содружество

строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019 г.), применить к нижеследующей

организации меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении

лиц из членов саморегулируемой организации:
№

п/п

Номер записи в Реестре

членов Ассоциации
Наименование организации ИНН

1.  2174 ООО "Строительная компания «Илан" 1656049964

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127